c  AMARA MUNICIPAL DE
Aft JIJOCA .DE JE

.
RICOACOARA

'•t.4

(~F S

CADDr )

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO N° 01 .1 5.1 .21—CMJJ, CUJO OBJETO É
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA LOCAÇAO  DE VEICULOS DESTINADOS A CÂMARA
MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, TUDO CONFORME. ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro de 2021, na sala da Comissão de Pregão na
Sede da Câmara Municipal situado na Av. Jericoacoara, n° 474, centro, Jijoca de Jericoacoara,
Ceará, CEP: 62.598-000, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a
Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, nomeados pela Portaria
03\2021 de 04 de Janeiro de 2021, composta respectivamente pelos servidores Deyson Costa
da Silva - Pregoeiro, Maria  Leidiane de Sousa e Maria Auricimar da Silva - Equipe de
Apoio abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° 01.15.1.21 - CMJJ, a fim de
prosseguir com a sessão de abertura e julgamento concernente as - "Propostas de Preços - 01"
e os "Documentos de Habilitação - 02"relativas ao certame, como previsto no Edital
correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666193 e suas alterações e Lei
10.520\2002. As 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia supra, o Sr. Pregoeiro declarou que
estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Logo em seguida foram entregues os
documentos de credenciamento e envelopes de "Propostas" e "Habilitação". Foi verificado a
presença única da seguinte empresa: PM SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME,
representada pelo senhor Francisco Paulino Frota Neto. Após análise do credenciamento
foi extraído o seguinte:

PROPONENTE 	 SITUAÇÃO 	 MOTIVO

PM SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME CREDENCIADA

Terminada a fase de credenciamento, passou-se para abertura e análise das propostas de
Preços. Após aberto foi lido os preços em voz alta para que fosse elaborado o mapa
comparativo/lance/negociação. Deu-se início a fase de Lance/Negociação, conforme mapa
comparativo parte integrante desta ATA.

PROPOSTAS CONFORME QUADRO ABAIXO:

PROPONENTE 	 SITUAÇÃO 	 MOTIVO

PM SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME CLASSIFICADA

O Sr. Pregoeiro proferiu em viva voz o resultado da fase de negociação/lance, onde declarou
que a proponente PM SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME, CNPJ sob o n° 17.452.512\0001-
91, estava CLASSIFICADA, no valor global de R$ 139.106,00 (Cento e Trinta e Nove Mil,
Cento e Seis Reais), sendo R$ 39.226,00 (Trinta e Nove Mil, Duzentos e Vinte e Seis
Reais) no item 1, e R$ 99.880,00 (Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Oitenta Reais) no Item
II. Iniciando a fase de lances, o resultado foi obtido conforme mapa de lances anexo
nesta ata, onde a empresa PM SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME foi vencedora do Item
1 com o valor global de R$ 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais) e vencedora
no item II com o valor global de R$ 93.500,00 (Noventa e Três Mil e Quinhentos Reais).
Após declarada classificada a empresa passou-se para a abertura do envelope "02"
documentos de habilitação, verificada por esta comissão, que a mesma é optante pelo simples
nacional, portanto declarada HABILITADA. O Sr. Pregoeiro declarou que a Proponente PM
SOUSA FREITAS TRANSPORTE ME, CNPJ n° 17.452.51210001-91, foi VENCEDORA do
certame. Foi perguntado então ao único Licitante presente se teria algo acrescentar sobre o
resultado do referido certame, e o mesmo disse que não, renunciando expressamente aos

N
Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará

Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPALPE... 	4\

JIJOCA DE JERICOACOARA FLS. _____

IEsUCOACOAMA

prazos recursais. Foi dado prazo de 24 horas para apresentação de proposta adequada. Nada
mais para constar foi encerrada a presente sessão às 10:00h (dez horas) e lavrada a presente
Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelo licitante presente.

JIJOCA DE JERICOACOARA - CE, 29 DE FEVEREIRO DE 2021

Lb dCo
Pregoeiro

A aria Auricimar da bilva
Equipe de Apoio

ana Leidiane Sousa 3c
o

Equipe de Apoio

Proponente/CN PJ Representante/CPF. Assinatura
PM SOUSA FREITAS
TRANSPORTE ME

Francisco Paulino Frota Netc
CPF: 014.889.663-46 1

Av.Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca d7ericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com